
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (654) 

24 МАЯ 

2024 года 

пятница 

      АДМИНИСТРАЦИЯ      
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
   муниципального района             
     Челно-Вершинский 
     Самарской области 
 
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от «17» мая 2024г.  № 39 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
сельского поселения Челно-Вершины от  12.08.2022г. №75  
«Об утверждении муниципальной программы  «Формирование  
комфортной городской среды» на территории сельского поселения  
Челно-Вершины   на 2023-2024г.» 
 
В целях  повышения уровня благоустройства сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии с Поста-
новлением  Российской Федерации  от 10.02.2017 года № 169 « Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской  Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 
руководствуясь   Уставом сельского поселения Челно-Вершины, администрация сельского 
поселения Челно-Вершины 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Челно-

Вершины от 12.08.2022г. №75 «Об утверждении муниципальной програм-
мы«Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения 
Челно-Вершины   на 2023-2024г.» изложив муниципальную программу «Формирование 
комфортной городской среды» на территории сельского поселения Челно-Вершины   на 
2023-2030г.» в новой редакции согласно приложения №1 к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете « Официальный вестник» и разме-
стить   на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                                  С.А. Ухтверов  
 
 
 
 
 
 
 
       АДМИНИСТРАЦИЯ                                                     
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
     муниципального района             
        Челно-Вершинский                                      
        Самарской области                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                  
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
     от «20» мая 2024г.  № 40 
 
Об утверждении Муниципальной программы 
«Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов 
и маломобильных групп населения к объектам социальной  
инфраструктуры и общедомовому имуществу в сельском 
поселении Челно-Вершины на 2024-2026 годы». 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти, администрация сельского поселения Челно-Вершины 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую Муниципальную программу «Обеспечение беспрепятствен-

ного доступа инвалидов и маломобильных групп населения к объектам социальной инфра-
структуры и общедомовому имуществу в сельском поселении Челно-Вершины на 2024-
2026 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить   на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 

 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                                                С.А. Ухтверов  

       АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
   КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от 17.05. 2024 года № 33                                                
 
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанима-

телей по договорам социального найма, проживающих в многоквартирных домах сельско-
го поселения Красный Строитель в 2024 году 

 
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 

от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и разделом 3.6. Приказа Минстроя России от 06.04.2018 № 213/
пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка опре-
деления предельных индексов изменения размера такой платы»,администрация сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимате-

лей по договорам социального найма, проживающих в многоквартирных домах сельского 
поселения Красный Строитель, с 01.07.2024 по 31.12.2024, согласно Приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 1 июля 2024 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-

стить на официальном сайте сельского поселения Красный Строитель муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет. 

 
 
И. о. главы сельского поселения 
Красный Строитель                                                              Н.И. Александрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
       от 22.05.2024 г. № 207 
  
Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и 

поощрении капиталовложений со стороны администрации муниципального района Челно-
Вершинский 

 
В целях поддержки инвестиционной деятельности, в соответствии с частью 8 статьи 4 

Федерального закона от 01.04.2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-
Вершинский, администрация муниципального района Челно-Вершинский  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке заключения соглашений о 

защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации муниципального 
района Челно-Вершинский. 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района Трофимова Д.Н.  
 
 
Глава муниципального района                                           В.А. Князькин 
Челно-Вершинский                                                
 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 17 (654) 24 мая 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8  84651  2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

Собрание Представителей 
    сельского поселения 
        Девлезеркино  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
 
         РЕШЕНИЕ 
            
   от 15 мая 2024г. №108 
 
О внесении изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области № 96 от 27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения  
Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
   
Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Девлезеркино о 

внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино 
№ 96 от 27.12.2023 г «О бюджете сельского поселения Девлезеркино муниципального района 
Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, 
внесенными решением Собрания представителей сельского поселения № 98 от 30.01.2024г., № 
99 от 25.03.2024г. , в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Девле-
зеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представи-
телей сельского поселения Девлезеркино 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области № 96 от 27.12.2023г. «О бюджете 
сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания 
представителей сельского поселения №98 от 30.01.2024г., № 99 от 25.03.2024г.  следующие 
изменения: 

в статье 1, в пункте 1: 
в абзаце втором сумму «4915,2» заменить суммой «6160,9»; 
в абзаце третьем сумму «5253,3» заменить суммой «6499,1»; 
в статье 4, в пункте 2: 
в абзаце втором сумму «1312,9» заменить суммой «2558,6»; 
 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции  прилагаются  
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в 
газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Девлезеркино:                                              А.Н.Досов 
 
 
Глава сельского поселения:                                                            Е.А.Абанькова  

 


